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CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
HORÁRIOS DE EXAMES DO 1º SEMESTRE DE 2019 

DIURNO 
 

1º Semestre Calouros Diurno 

Dia da 
Semana 

Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Crescimento Humano e 

Desenvolvimento Motor 

04 Julho 09h C016 

Sexta-feira Projeto: Saúde, Comp. Meio 

Ambiente e Qualidade de Vida. 

05 Julho 09h C016 

Segunda-feira Met. dos Esportes Coletivos: Voleibol 8 Julho 09h C016 

Terça-feira Ginásticas: Fundam e Metodologia 9 Julho 09h C016 

Quarta-feira Esportes Natureza e Recreação e 

Lazer 

10 Julho 09h C016 

 

1º Semestre Matriz Antiga Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Recreação 8 Julho 09h C012 

Terça-feira Filosofia 9 Julho 09h C012 

Terça-feira Cultura Religiosa 9 Julho 10h30 C012 

Quarta Anátomo-Fisiologia Sistêmica 10 Julho 09h C009 

 
2º e 3º Semestres Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Terça-feira Redação Acadêmica 09 Julho 09h A106 

Quarta-feira Voleibol 10 Julho 09h C008 
 

4º Semestre Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Musculação 04 Julho 09h C012 

Segunda-feira Bioquímica 08 julho 10h30 C006 

Quarta-feira Natação 09 julho 19h C003A 
 

5º Semestre Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Estatística Aplicada 04 Julho 09h C003A 

Quinta-feira Ética Profissional 04 Julho 10h30 C003A 

Sexta-feira Psicologia da Ativ. Física e 

Esportiva 

05 Julho 09h C003A 

Sexta-feira Eletiva: Cineantropometria 05 Julho 10h30 C003A 

Segunda-feira Atividade Motora e Esp. Adaptados 08 Julho 09h C003A 

Terça-feira Ginásticas de Academia 09 Julho 09h C003A 

Quarta-feira Fisiologia do Exercício 10 Julho 09h C003A 

Quarta-feira Atividades e Esportes Aquáticos 10 Julho 20h40 C003A 
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6º Semestre Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Sexta-feira Treinamento Físico 05 Julho 09h C008 

Segunda-feira Ed. Física e Patologias 8 Julho 09h C009 

Segunda-feira Esportes de Raquete 8 Julho 10h30 C009 

Quarta-feira Ginástica Laboral e Ergonomia 10 Julho 09h C012 

Quarta-feira Livre: Liberação Miofascial 10 julho 10h30 C012 
 

 
7º Semestre Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Psicomotricidade 04 Julho 09h C006 

Sexta-feira Esportes de Avent e Ativ. Natureza 5 Julho 09h C006 

Sexta-feira Lutas 5 Julho 10h30 C006 

Segunda-feira Metodologia da Pesquisa II 08 Julho 09h C006 

Terça-feira Gestão em Esportes e Fitness 09 julho 09h C009 

Terça-feira Treinamento Ind Personal Training 09 Julho 10h30 C009 

Quarta-feira Exercício Físico Popul Especiais 10 julho 09h C006 

 
8º Semestre Diurno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Nutrição Aplicada ao Exerc Físico 04 Julho 10h30 C006 

 
 

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
HORÁRIOS DE EXAMES DO 1º SEMESTRE DE 2019 

NOTURNO 
 
 

1º Semestre Matriz Antiga Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Filosofia 04 Julho 19h C012 

Quinta-feira Cultura Religiosa 04 Julho 20h40 A106 

Terça-feira Futebol 09 Julho 19h C012 
 

2º e 3º Semestres Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Metodologia da Pesquisa I 04 Julho 19h A003 

Quinta-feira Sociologia 04 Julho 20h40 C012 

Sábado Anatomia Sistema Locomotor 06 Julho 09h C009 

Segunda-feira Crescimento e Desenvenv Humano 08 Julho 19h C008 

Quarta-feira Redação Acadêmica 10 Julho 20h40 A003 
 

4º Semestre Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Aprendizagem Motora 04 Julho 20h40 C003A 

Segunda-feira Handebol 08 Julho 19h C003A 

Terça-feira Natação 09 Julho 19h C003A 
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5º Semestre Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Sexta-feira Ginásticas de Academia 5 Julho 19h C012 

Quarta-feira Ética Profissional 10 Julho 19h C003A 

Quarta-feira Atividades e Esportes Aquáticos 10 Julho 20h40 C003A 
 

 
6º Semestre Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Ed. Física e Patologias 4 Julho 19h C006 

Quinta-feira Livre: Liberação Miofascial 4 Julho 20h40 C006 

Sexta-feira Treinamento Físico 5 Julho 19h C006 

Quarta-feira Ginástica Laboral e Ergonomia 10 Julho 19h C012 

 
7º Semestre Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Quinta-feira Esportes de Avent e Ativ. Natureza 04 Julho 19h C008 

Sexta-feira Gestão em Esportes e Fitness 05 Julho 19h C009 

Sexta-feira Treinamento Indi Personal Training 05 Julho 20h40 C009 

Sábado Exercício Físico Populaç Especial 06 Julho 09h C016 

Segunda-feira Metodologia da Pesquisa II 08 Julho 20h40 C016 

 
8º Semestre Noturno 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Nutrição Aplicada ao Exercíc Físico 08 Julho 19h C006 

Terça-feira Reabilitação e Reed do Movimento 09 Julho 19h C006 

 
 

 


